
Zápis z 3. jednání regionálního výboru SKIP 
konaného dne 11. června 2013 v KMP 

 

Přítomny: Halířová, Hájková, Hendrychová, Kotroušová, Kratochvílová, Kyselá,    

Maixnerová, Nováková, Pfeiferová, Primusová, Suchá 

 
Hodnocení aktivit za poslední období 
Hendrychová 

• O zámeckých knihovnách a zločincích mezi regály  - 30. 4. 2013 - přednáška 
PhDr. Petra Maška, vedoucího oddělní zámeckých knihoven Knihovny Národního 
muzea v Praze (http://www.nm.cz/Knihovna-NM/?fMENU=knihovna-
nm&fRWNAME=knihovna-nm) – atraktivní tematika a poutavý přednes vyvolaly 
velký zájem u posluchačů 

• autobusový zájezd na knižní veletrh Svět knihy 2013 Praha - 16. 5. 2013 
(http://sk2013.svetknihy.cz/) - akce se zúčastnilo 47 členů i nečlenů SKIP. Ohlasy 
účastníků přes drobnou poruchu autobusu, byly velmi pozitivní. 

• Literární Šumava – Domažlice – 23. - 25. 5. 2013 – účastníci hodnotili akci jako 
velmi úspěšnou s bohatým kulturně poznávacím programem. Všem kolegyním 
z Knihovny B. Němcové v Domažlicích, a především pí Primusové, patří velké 
poděkování za dokonalou přípravu a detailně připravený program. RV SKIP 
vysoce oceňuje především osobní nasazení všech knihovnic. Rovněž tradiční 
čestný host LŠ Prof. Erazim Kohák vyjádřil své upřímné poděkování všem, kteří 
se podíleli na příkladném zajištění akce.  
Kromě knihovníků Plzeňského kraje se akce se zúčastnilo 11 kolegyň 
z jihočeského regionu, 3 účastnice z karlovarského regionu a 2 účastnice 
z pražského regionu. 
O akci byl odeslán informativní článek s fotografiemi do Bulletinu SKIP. 

Hájková 
• Informace o finančním zajištění uskutečněných akcí – na LŠ byla využita dotace 

MK v celkové výši 19.000,-Kč, většina dalších nákladů byla pokryta 
z účastnického poplatku.  

• Svět knihy – poměrně vysoké finanční náklady na dopravu, které byly zaplaceny 
z peněz RV SKIP,  byl však uplatňován  minimální účastnický poplatek  

Halířová 
• Informace z celostátního Setkání knihovníků – seniorů - Šumperk - 5. - 7. 6. 

2013. Z plzeňského regionu se zúčastnilo 5 kolegyní, které si průběh a program 
tohoto tradičního setkání velmi pochvalovaly.  

• Podnět pro RV- uvažovat o možnosti uspořádání obdobného setkání seniorů 
plzeňského regionu. Řada již pracovně neaktivních knihovnic by jistě ráda uvítala 
možnost seznámit se s novými trendy v oboru, setkat se s bývalými kolegyněmi.  

Suchá 
• Podpora myšlenky pořádání tohoto setkání – mohlo by se konat 1x za dva roky – 

v roce kdy region nepořádá LŠ 
 
Různé 
 
Hendrychová 

• Knihovnický happening – 20. 9. 2013 - Kolín – dosud nikdo neprojevil žádný 
zájem o účast na této tradiční knihovnické akci – uvažovat o účasti 



• Přednášková činnost SVK PK 
- Technika trénování paměti – 24. 9. 2013 – lektorka kolegyně Pohanková 

z MK Kralovice, formou semináře provede propagaci různých technik 
trénování paměti. Následně podle zájmu by bylo možné uspořádat cyklus 
seminářů, kde by probíhal již praktický výcvik. 

- plánovaná tematická přednáška o angloamerické literatuře proběhne až 
v průběhu měsíce prosince – bude upřesněno. 

• Přednášková činnost SKIP – pokračovat v mapování sítí knihoven – zaměření na 
muzejní knihovny.  
Muzejnictví v širším pohledu – tematicky vzdělávací akce, které by mapovaly 
problematiku muzeí ve všeobecnosti a následně problematiku muzejních knihoven.  

- V první fázi se uskuteční zájezd do Muzea a galerie severního Plzeňska 
do Mariánské Týnice (http://www.marianskatynice.cz/) s odbornou 
tematicky zaměřenou přednáškou - ředitelka muzea PhDr. Irena Bukačová  
Zájezd se uskuteční v první polovině října 2013 – bude upřesněno 

- V další fázi by se uskutečnila odborná přednáška PhDr. Ila Šedy 
v Knihovně Západočeského muzea 
(http://www.zcm.cz/?page=knihovna), se zaměřením na specifickou 
problematiku muzejních knihoven – termín bude rovněž upřesněn 

• Emailová konference – kolegyně Vyčítalová z UK  ZUČ zaktivovala pro členy 
plzeňského regionu SKIP emailovou konferenci, kde je možné zveřejňovat 
pozvánky a informace o různých akcích pořádaných v rámci SKIP. Zapojení do 
této konference by mělo přinést zlepšení informovanost všech členů o plánovaných 
aktivitách. (http://www.skipcr.cz/regiony/04-plzensky-region) 

 
Nováková 

• informace o členské základně 
- žádost o kolektivní členství MK Spálené Poříčí – jednomyslně schváleno 
- žádost o individuální členství SKIP – kolegyně Ferdová Hana – Městská 

knihovna Horaždovice - jednomyslně schváleno 
• dosud neuhrazené členské příspěvky na rok 2013 

- kolektivní členové: MK Stupno, MK Přeštice 
- individuální členové: Baronová A., Čulíková J., Dražková V., Faitová M., 

Horková B., Juhová, M., Kordíková Z., Koubová E., Lexová E., Mertová B., 
Mírková M., Myslíková D., Pavlíková V., Rejtharová A., Sedláková M., 
Volínová S. 

 
 
 

Příští jednání regionálního výboru se uskuteční dne 24. 9. v 8.00 hod. v SVK PK 
  

 
 

 
 
 
 

 
 

Zapsala: Nováková       Plzeň 17. 6. 2013 


